PAGE

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2012 г. 56-20 /э №

	26.12.2012 г. № 56-20 /э

	Шупашкар хули

	г.Чебоксары

Об установлении сбытовой надбавки

гарантирующего поставщика электрической

энергии ОАО «Оборонэнергосбыт»

(филиал «Приволжский»)

на территории Чувашской Республики

         В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от                  29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая    2012 г. № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», приказом Федеральной службы по тарифам от 30 октября 2012 года № 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 25 декабря 2012 г. № 20 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить сбытовую надбавку гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приволжский») на территории Чувашской Республики согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приволжский») на территории Чувашской Республики, предусмотренная в приложении № 1 к настоящему постановлению, действует с 30 декабря по 31 декабря 2012 года.

3. Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приволжский») на территории Чувашской Республики, предусмотренная в приложении № 2 к настоящему постановлению, действуют с 1 января по 30 июня 2013 года и с 1 июля по 31 декабря 2013 года включительно.

4. Признать утратившим силу постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 17 ноября 2011 г. № 42-15/э «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приволжский») на территории Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Руководитель

               А.Е. Егорова

Приложение № 1 к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

от 26.12.2012 г. № 56-20/э
Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии
ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приволжский») на территории Чувашской Республики
                                                                                                                                                                                                                  (без НДС)

	№ п/п
	Период действия
сбытовых надбавок с
календарной

разбивкой
	Тарифная группа «население» и приравнен
ные к ней категории потребителей
	Тарифная группа «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»
	Потребители всех тарифных групп, за исключением потребителей группы «население» и «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»

	руб./кВт.ч.
	руб./кВт.ч.
	руб./кВт.ч.

	Подгруппа прочих потребителей

(по максимальной мощности энергопринимающих устройств)

	менее 150 кВт
	от 150 до 670 кВт
	от 670 кВт

 до 10 МВт
	не менее 10 МВт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	с 30 .12.2012 г. по 31.12.2012 г.
	х
	х
	[image: image3.png]ik =

13,17%х  0,59х Цjэ(м) QUOTE

	[image: image6.png]ik =

12,10%х  0,59х Цjэ(м) QUOTE

	[image: image9.png]ik =

8,55%х  0,59х Цjэ(м) QUOTE

	[image: image12.png]ik =

4,96%х  0,59х Цjэ(м) QUOTE

где:

Цjэ(м) QUOTE
  - j-ый вид  тарифа на средневзвешенную стоимость электрической  энергии и (или) мощности, руб./ кВтч или руб./ кВт, в зависимости от установленных регулирующим органом видов цен (тарифов) для конечных потребителей ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приволжский») на территории  Чувашской Республики:

1) ставка средневзвешенной стоимости единицы электрической энергии (мощности), применяемая при расчете одноставочного тарифа, руб./ кВтч;

2) ставки средневзвешенной стоимости единицы электрической энергии (мощности), применяемые при расчете одноставочного тарифа, дифференцированного по зонам суток, руб./кВтч;

3) ставка средневзвешенной стоимости единицы электрической энергии, применяемая при расчете двухставочного (или)  трехставочного тарифа, руб./кВтч;

4) ставка средневзвешенной стоимости единицы электрической расчетной мощности, применяемая при расчете двухставочного (или) трехставочного тарифа, руб./кВт.

                                                                                       Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                                                                    Государственной службы
      Чувашской Республики по
      конкурентной политике и тарифам

                                                                                                                                                                от 26.12.2012 г. № 56-20/э
Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии

ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приволжский») на территории Чувашской Республики
                                                                                                                                                                                                                  (без НДС)

	№ п/п
	Период действия
сбытовых надбавок с

календарной

разбивкой
	Тарифная группа «население» и приравнен-
ные к ней категории потребителей
	Тарифная группа «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»
	Потребители всех тарифных групп, за исключением потребителей группы «население» и «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»

	руб./кВт.ч.
	руб./кВт.ч.
	руб./кВт.ч.

	Подгруппа прочих потребителей

(по максимальной мощности энергопринимающих устройств)

	менее 150 кВт
	от 150 до 670 кВт
	от 670 кВт

 до 10 МВт
	не менее 10 МВт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	с 01.01.2013 г.

по 30.06.2013 г.
	х
	х
	[image: image16.png]ik =

13,17%х  0,59х Цjэ(м)
	[image: image18.png]ik =

12,10%х  0,59х Цjэ(м)
	[image: image20.png]ik =

8,55%х  0,59х Цjэ(м)
	[image: image22.png]ik =

4,96%х  0,59х Цjэ(м)

	2.
	с 01.07.2013 г.
по 31.12.2013 г.
	х
	х

	[image: image24.png]ik =

13,17%х  0,52х Цjэ(м)
	[image: image26.png]ik =

12,10%х  0,52х Цjэ(м)
	[image: image28.png]ik =

8,55%х  0,52х Цjэ(м)
	[image: image30.png]ik =

4,96%х  0,52х Цjэ(м)

где:  Цjэ(м) QUOTE
  - j-ый вид  тарифа на средневзвешенную стоимость электрической  энергии и (или) мощности, руб./ кВтч или руб./ кВт, в зависимости от установленных регулирующим органом видов цен (тарифов) для конечных потребителей ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приволжский») на территории  Чувашской Республики:
 а) ставка средневзвешенной стоимости единицы электрической энергии (мощности), применяемая при расчете одноставочного тарифа, руб./ кВтч;

б) ставки средневзвешенной стоимости единицы электрической энергии (мощности), применяемые при расчете одноставочного тарифа, дифференцированного по зонам суток, руб./кВтч;

в) ставка средневзвешенной стоимости единицы электрической энергии, применяемая при расчете двухставочного (или)  трехставочного тарифа, руб./кВтч;

г) ставка средневзвешенной стоимости единицы электрической расчетной мощности, применяемая при расчете двухставочного (или) трехставочного тарифа, руб./кВт.

_972555888.doc
[image: image1.png]